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100BLANCO / WHITE●●●●●●●●
110MANHATTAN 2000●●●●●●
111GRIS PLATA / SILVER GREY●●●●●●●
112GRIS MEDIO / MEDIUM GREY●●●●●●
113GRIS CEMENTO / CEMENT GREY●●●●●●●●●
114ANTRACITA / ANTHRACITE●●●●●●●
120NEGRO / BLACK●●●●●
130JAZMÍN ●●●●●●●●●
131VAINILLA / VANILLA●●●●●
132BEIGE 2000●●●●●●●●
140CORAL / CORAL RED●●●●●
141CARAMELO●●●●●
142MARRÓN / BROWN●●●●●
143TERRACOTA●●●
144CHOCOLATE / CHOCOLATE●●●●●
145TIERRA DE SIENA●●●●●
146FONDENTE / RICH BROWN●
147CAPPUCCINO●
150AMARILLO / YELLOW●●●
151MOSTAZA / MUSTARD YELLOW●
160MAGNOLIA●●●●●●
161MALVA / MAUVE●●●
162VIOLETA / VIOLET●●●
163LILA / LILAC●
165CHERRY / CHERRY RED●
170CELESTE / CROCUS BLUE●●●●●●
171TURQUESA / TURQUOISE●●●
172AZUL ESPAZIO / SPACE BLUE●●●
173AZUL OCEANO  / OCEAN BLUE●
180MENTA / MINT●●●
181VERDE ESMERALDA / JADE GREEN●●●●●●
182TURMALINA / TORMALINE●●●●●●
183LIMA / LIME GREEN●
282GRIS BARDIGLIO / BARDIGLIO GREY●
283AZUL MAR / SEA BLU●
290CREMA / CREAM●
999TRANSPARENTE / TRANSPARENT●●
700TRANSLUCIDA●
702GRIS PLATA / SILVER GREY●
710BLANCO HIELO / ICE WHITE●
716ROSA / PINK●
720GRIS PERLA / PEARL GREY●
728GRIS OSCURO / DARK GREY●
729SAHARA / SAHARA YELLOW●
730TURQUESA / TURQUOISE●
731MARRÓN / DARK BROWN●
740AZUL / BLUE●
744NARANJA / MANDARIN ORANGE●
750ROJO / RED●
760ORO / GOLD●
770ANTRACITA / ANTHRACITE●
799BIANCO / WHITE●

ORO / LIGHT GOLD
PLATA / SILVER



Kerapoxy Design
Mortero epoxídico de dos componentes, decorativo, traslucido, anti-ácido para el 
relleno de juntas cerámicas, revestimientos de vidrio y aquellos con especial valor 

estético, particularmento para ser utilizado en combinación con MapeGlitter.

Two-component, decorative, translucent, acid-resistant epoxy mortar for 
grouting glass mosaics, ceramic tiles and stone material with a particular 

aesthetic value, to be used in conjunction with MapeGlitter.

Kerapoxy
Mortero epoxídico de dos componentes, anti-ácido para el relleno de juntas con un 
ancho mínimo de 3 mm. Kerapoxy se utiliza tanto en interior como en exterior, en 
pisos y paredes de cerámica y piedra, en ambientes con tráfico intenso o donde 
existe una gran demanda para la higiene y una excelente resistencia química. 

 Two-component, acid-resistant, epoxy grout for joints over 3 mm. Kerapoxy is 
used for internal and external grouting of ceramic floor and wall tiles and stone 
material, that are subject to heavy traffic or where complete hygiene and strong 

chemical resistance are required.

Kerapoxy CQ
                              Mortero epoxídico de dos componentes

resistente a los ácidos
de muy fácil aplicación y 

excelente limpieza, para  juntas de al menos
2 mm de ancho.

Two-component, acid-resistant epoxy mortar which is particularly easy to apply 
and clean, for grouting tile joints wider than 2 mm.

Kerapoxy IEG
Mortero epoxídico de dos componentes, de resistencia química 

extremadamente elevada, para juntas de al menos 3 mm. 

Two-component epoxy mortar with an extremely high resistance to chemicals, 
for grouting tile joints with a minimum width of 3 mm.

Kerapoxy P
Mortero epoxídico de dos componentes de fácil aplicación y buena limpieza, 

para juntas de al menos 3 mm.

Two-component, acid-resistant epoxy mortar which is particularly easy to apply 
and clean, for grouting tile joints wider than 3 mm.

Keracolor FF
Mortero cementicio de altas prestaciones, modificado con polímeros, 

hidrorrepelente con DropEffect ®, para juntas de hasta 6 mm.

High performance, polymer-modified water-repellent cementitious mortar with 
DropEffect® for grouting joints up to 6 mm.

nueva gama de colores

new colour range
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Keracolor GG
Mortero cementicio de alto rendimiento, modificado con polímeros, repelente al 

agua con DropEffect®, para relleno de juntas de 4 a 15 mm. 

High performance, polymer-modified cementitious mortar for grouting
4 to 15 mm joints.

Flexcolor
Pasta polimérica para relleno de juntas de 2 a 10 mm, lista para usar, con 
DropEffect® repelente al agua y anti-moho. BioBlock® la tecnología para 

juntas cerámicas. 

Ready-to-use, polymeric, DropEffect® water-repellent and BioBlock® anti-mould 
paste for grouting tile joints from 2 to 10 mm in ceramic tiles.

Ultracolor Plus
Mortero cementicio de alto rendimiento, modificada con polímeros, libre 

de eflorescencias, para juntas de 2 a 20 mm. De fragüe y secado rápidos, 
repelente al agua con DropEffect® y anti-moho con la tecnología BioBlock®.

Fast setting and drying, high performance, polymer-modified, anti-efflorescence, 
water repellent grout for joints from 2 to 20 mm with DropEffect® and anti-

mould with BioBlock® technology.

Mapesil AC
Sellador de silicona acético, resistente al moho, con tecnología BioBlock®, 
libre de solventes.  Mapesil AC se utiliza para sellar las juntas sometidas 
a movimiento de ± 20% del tamaño y formación de juntas perfectamente 
elásticas entre los elementos en el sector de la construcción, la ingeniería 

mecánica, barco, automóvil, etc. 

Mould-resistant with BioBlock® technology, solvent-free, silicone sealant with 
acetic cross-linking for movement joint of ±20% of the inizial size. It perfectly 

forms elastic gaskets between different construction elements in building, 
mechanical engineering, ship-building, automobile manufacturing, etc.

Mapesil LM
Silicona neutra sin olor, resistente al moho con tecnología BioBlock®,
sin disolventes, para piedra natural, pisos y revestimientos cerámicos.

Mould-resistant with BioBlock® technology, solvent-free, odourless neutral 
cross-linking silicone sealant for natural stone and ceramic tile finishes.



MapeGlitter, brillo metálico se añade a Kerapoxy Design en una cantidad maxima del 10% en peso.
MapeGlitter, metallic coloured glitter to be added to Kerapoxy Design up to 10% in weight. 

Los colores mostrados son aproximados y pueden variar debido a razones de impresión. Para una coincidencia más exacta 
de color, consulte el muestrario oficial “Juntas Coloreadas” de Mapei. Los colores pueden variar de acuerdo a la superficie 
donde se aplica además de la luz ambiental.

Due to the printing processes involved, the colours should be taken as merely indicative of the shades of the actual product. 
For an accurate colour representation, please refer to “Mapei Coloured Grouts” sample box.Colours can be affected
by the surface (where they are used) and the brightness of the environment.
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100 BLANCO / WHITE ● ● ● ● ● ● ● ●
110 MANHATTAN 2000 ● ● ● ● ● ●
111 GRIS PLATA / SILVER GREY ● ● ● ● ● ● ●
112 GRIS MEDIO / MEDIUM GREY ● ● ● ● ● ●
113 GRIS CEMENTO / CEMENT GREY ● ● ● ● ● ● ● ● ●
114 ANTRACITA / ANTHRACITE ● ● ● ● ● ● ●
120 NEGRO / BLACK ● ● ● ● ●
130 JAZMÍN ● ● ● ● ● ● ● ● ●
131 VAINILLA / VANILLA ● ● ● ● ●
132 BEIGE 2000 ● ● ● ● ● ● ● ●
140 CORAL / CORAL RED ● ● ● ● ●
141 CARAMELO ● ● ● ● ●
142 MARRÓN / BROWN ● ● ● ● ●
143 TERRACOTA ● ● ●
144 CHOCOLATE / CHOCOLATE ● ● ● ● ●
145 TIERRA DE SIENA ● ● ● ● ●
146 FONDENTE / RICH BROWN ●
147 CAPPUCCINO ●
150 AMARILLO / YELLOW ● ● ●
151 MOSTAZA / MUSTARD YELLOW ●
160 MAGNOLIA ● ● ● ● ● ●
161 MALVA / MAUVE ● ● ●
162 VIOLETA / VIOLET ● ● ●
163 LILA / LILAC ●
165 CHERRY / CHERRY RED ●
170 CELESTE / CROCUS BLUE ● ● ● ● ● ●
171 TURQUESA / TURQUOISE ● ● ●
172 AZUL ESPAZIO / SPACE BLUE ● ● ●
173 AZUL OCEANO  / OCEAN BLUE ●
180 MENTA / MINT ● ● ●
181 VERDE ESMERALDA / JADE GREEN ● ● ● ● ● ●
182 TURMALINA / TORMALINE ● ● ● ● ● ●
183 LIMA / LIME GREEN ●
282 GRIS BARDIGLIO / BARDIGLIO GREY ●
283 AZUL MAR / SEA BLU ●
290 CREMA / CREAM ●
999 TRANSPARENTE / TRANSPARENT ● ●
700 TRANSLUCIDA ●
702 GRIS PLATA / SILVER GREY ●
710 BLANCO HIELO / ICE WHITE ●
716 ROSA / PINK ●
720 GRIS PERLA / PEARL GREY ●
728 GRIS OSCURO / DARK GREY ●
729 SAHARA / SAHARA YELLOW ●
730 TURQUESA / TURQUOISE ●
731 MARRÓN / DARK BROWN ●
740 AZUL / BLUE ●
744 NARANJA / MANDARIN ORANGE ●
750 ROJO / RED ●
760 ORO / GOLD ●
770 ANTRACITA / ANTHRACITE ●
799 BIANCO / WHITE ●

ORO / LIGHT GOLD
PLATA / SILVER
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